
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2023-082-1295

Boletín Oficial de Canarias núm. 82 Jueves 27 de abril de 202321594

II. Autoridades y personal

Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Administraciones Públicas, Justicia y Seguridad

1295	 Dirección General de la Función Pública.- Resolución de 14 de abril de 2023, 
por la que se nombra personal funcionario de carrera en el Cuerpo Superior de 
Investigadores Agrarios, Escala Científica, Especialidades de Control Biológico y 
Lucha Integrada de Plagas, Fisiología de la Producción Vegetal, Producción Animal 
y Recursos Fitogenéticos (Grupo A, Subgrupo A1), de la Administración Pública de 
la Comunidad Autónoma de Canarias, a las personas seleccionadas en las pruebas 
selectivas convocadas por Resolución de 9 de noviembre de 2021.

Mediante Resoluciones de la Dirección General de la Función Pública de 16 de febrero 
de 2023 (BOC n.º 42, de 1.3.2023 y n.º 44, de 3.3.2023), se hace pública la relación de 
personas aspirantes seleccionadas en las pruebas selectivas para ingresar, por el sistema 
general de acceso libre, en el Cuerpo Superior de Investigadores Agrarios, Escala 
Científica, Especialidades de Control Biológico y Lucha Integrada de Plagas, Fisiología de 
la Producción Vegetal, Producción Animal y Recursos Fitogenéticos (Grupo A, Subgrupo 
A1), de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias, convocadas 
por Resolución de 9 de noviembre de 2021 (BOC n.º 238, de 19.11.2021), y se les ofertan 
puestos de trabajo.

Comprobados los requisitos a los que hace referencia el artículo 7 de las bases generales 
que rigen los procesos selectivos para el acceso a los Cuerpos, Escalas y Especialidades 
de la Administración General de la Comunidad Autónoma de Canarias, aprobadas por 
Orden de la extinta Consejería de Presidencia, Justicia e Igualdad (actualmente, Consejería 
de Administraciones Públicas, Justicia y Seguridad), de 21 de diciembre de 2016 (BOC 
n.º 252, de 29.12.2016), y el punto 2 de las bases específicas de la convocatoria de las 
citadas pruebas selectivas.

Vista la documentación aportada, las solicitudes de puestos de trabajo realizadas por 
las personas aspirantes seleccionadas dentro del plazo establecido en la Resolución de 
7 de febrero de 2023, y efectuada la adjudicación de puestos de trabajo, según el orden de 
puntuación obtenido y la preferencia manifestada por aquellos.

De conformidad con lo dispuesto en el punto 15 de las bases específicas de la convocatoria 
de referencia y en el ejercicio de la competencia atribuida por el artículo  81.1.i) del 
Reglamento Orgánico de la Consejería de Administraciones Públicas, Justicia y Seguridad, 
aprobado por Decreto 14/2021, de 18 de marzo, esta Dirección General

R E S U E LV E:

Primero.- Nombrar personal funcionario de carrera del Cuerpo Superior de 
Investigadores Agrarios, Escala Científica, Especialidades de Control Biológico y Lucha 
Integrada de Plagas, Fisiología de la Producción Vegetal, Producción Animal y Recursos 
Fitogenéticos (Grupo A, Subgrupo A1), de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de Canarias, a las personas aspirantes seleccionadas relacionadas en el Anexo I 
de la presente Resolución.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2023-082-1295

Boletín Oficial de Canarias núm. 82 Jueves 27 de abril de 202321595

Segundo.- Adjudicar, con carácter definitivo, los puestos de trabajo a las personas 
aspirantes seleccionadas conforme a la relación recogida en el Anexo II de esta Resolución.

Tercero.- La toma de posesión del personal funcionario nombrado deberá efectuarse 
en el plazo de un mes, contado a partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución 
en el Boletín Oficial de Canarias. Decaerá en su derecho quien no tome posesión en dicho 
plazo.

Cuarto.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo de Santa 
Cruz de Tenerife del Tribunal Superior de Justicia de Canarias, a tenor de lo regulado en el 
artículo 10.1.a), en relación con el artículo 14.2 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses contados a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Canarias.

No obstante, a criterio de las personas interesadas, se podrá interponer en vía 
administrativa recurso potestativo de reposición ante esta Dirección General, en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación de esta Resolución en el Boletín 
Oficial de Canarias, en los términos previstos en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
En el caso de presentarse recurso potestativo de reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que se resuelva expresamente el recurso de reposición o 
se produzca la desestimación presunta del mismo, y todo ello sin perjuicio de cualquier otro 
recurso que se pudiera interponer.

Santa Cruz de Tenerife, a 14 de abril de 2023.- La Directora General de la Función 
Pública, Águeda Márquez Fuentes.



boc-a-2023-082-1295

Boletín Oficial de Canarias núm. 82 Jueves 27 de abril de 202321596

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO I

ESPECIALIDAD DE CONTROL BIOLÓGICO Y LUCHA INTEGRADA DE PLAGAS

Apellido-1 Apellido-2 Nombre Provincia Puntuación 
Total

PIEDRA-BUENA DÍAZ ANA S/C Tfe 8,641

LAZZARO GABRIELLI ALEJANDRA SILVIA S/C Tfe 8,472

QUINTANA GONZÁLEZ DE CHAVES MARÍA S/C Tfe 7,630

ESPECIALIDAD DE FISIOLOGÍA DE LA PRODUCCIÓN VEGETAL

Apellido-1 Apellido-2 Nombre Provincia Puntuación 
Total

ARCO LÁZARO ELENA Las Palmas 10,252

DORTA PÉREZ EVA S/C Tfe. 8,998

JIMÉNEZ ARIAS DAVID S/C Tfe. 6,189

ESPECIALIDAD DE PRODUCCIÓN ANIMAL

Apellido-1 Apellido-2 Nombre Provincia Puntuación 
Total

MORALES DE LA NUEZ ANTONIO JOSÉ S/CTfe 9,547

ESPECIALIDAD DE RECURSOS FITOGENÉTICOS

Apellido-1 Apellido-2 Nombre Provincia Puntuación 
Total

PADRÓN MEDEROS MIGUEL ANTONIO S/C Tfe 8,763

PÉREZ MÉNDEZ VERÓNICA S/C Tfe 8,598

ANEXO I



boc-a-2023-082-1295

Boletín Oficial de Canarias núm. 82 Jueves 27 de abril de 202321597

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

G
O

B
IE

R
N

O
 D

E 
C

A
N

A
R

IA
S

A
N

EX
O

 II
LI

ST
A

D
O

 A
D

JU
D

IC
A

C
IO

N
ES

PE
C

IA
LI

D
A

D
 C

O
N

TR
O

L 
B

IO
LO

G
IC

O
 Y

 
LU

C
H

A
 IN

TE
G

R
A

D
A

 D
E 

PL
A

G
A

S

A
pe

lli
do

s 
y 

no
m

br
e

LA
ZZ

AR
O

 G
AB

R
IE

LL
I, 

AL
EJ

AN
D

R
A 

SI
LV

IA

PI
ED

R
A-

BU
EN

A 
D

IA
Z,

 A
N

A

Q
U

IN
TA

N
A 

G
O

N
ZA

LE
Z 

D
E 

C
H

AV
ES

, M
AR

IA

IN
S.

C
AN

AR
IO

 D
E 

IN
VE

ST
.A

G
R

AR
IA

S

IN
S.

C
AN

AR
IO

 D
E 

IN
VE

ST
.A

G
R

AR
IA

S

IN
S.

C
AN

AR
IO

 D
E 

IN
VE

ST
.A

G
R

AR
IA

S

C
ód

ig
o 

y 
de

sc
rip

ci
ón

 
Pu

es
to

Lo
ca

liz
ac

ió
n

D
ep

ar
ta

m
en

to
C

en
tr

o 
D

ire
ct

iv
o

IN
ST

.C
AN

AR
IO

 D
E 

IN
VE

ST
.A

G
R

AR
IA

S

IN
ST

.C
AN

AR
IO

 D
E 

IN
VE

ST
.A

G
R

AR
IA

S

IN
ST

.C
AN

AR
IO

 D
E 

IN
VE

ST
.A

G
R

AR
IA

S

TO
TA

L 
SO

LI
C

IT
U

D
ES

 : 
3

12
72

27
10

 - 
C

O
LA

BO
R

AD
O

R
 

C
IE

N
TI

FI
C

O

12
72

25
10

 - 
C

O
LA

BO
R

AD
O

R
 

C
IE

N
TI

FI
C

O

12
72

28
10

 - 
C

O
LA

BO
R

AD
O

R
 

C
IE

N
TI

FI
C

O

G
ru

po
C

ue
rp

o/
Es

ca
la

/E
sp

ec
ia

lid
ad

C
.D

.
C

.E
.

SA
N

 C
R

IS
TÓ

BA
L 

LA
G

U
N

A

SA
N

 C
R

IS
TÓ

BA
L 

LA
G

U
N

A

SA
N

 C
R

IS
TÓ

BA
L 

LA
G

U
N

A

A1 A1 A1

A1
31

/C
BP

A1
31

/C
BP

A1
31

/C
BP

24 24 24

 5
5,

00

 5
5,

00

 5
5,

00

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

TO
TA

L 
PU

ES
TO

S 
AD

JU
D

IC
AD

O
S 

: 3

   
8.

47
2

   
8.

64
1

   
7.

63
0

Pr
ef

.

2 1 2



boc-a-2023-082-1295

Boletín Oficial de Canarias núm. 82 Jueves 27 de abril de 202321598

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

G
O

B
IE

R
N

O
 D

E 
C

A
N

A
R

IA
S

LI
ST

A
D

O
 A

D
JU

D
IC

A
C

IO
N

ES
PE

C
IA

LI
D

A
D

 F
IS

IO
LO

G
IA

 D
E 

LA
 P

R
O

D
U

C
C

IO
N

 V
EG

ET
A

L

A
pe

lli
do

s 
y 

no
m

br
e

AR
C

O
 L

AZ
AR

O
, E

LE
N

A

D
O

R
TA

 P
ER

EZ
, E

VA

JI
M

EN
EZ

 A
R

IA
S,

 D
AV

ID

IN
S.

C
AN

AR
IO

 D
E 

IN
VE

ST
.A

G
R

AR
IA

S

IN
S.

C
AN

AR
IO

 D
E 

IN
VE

ST
.A

G
R

AR
IA

S

IN
S.

C
AN

AR
IO

 D
E 

IN
VE

ST
.A

G
R

AR
IA

S

C
ód

ig
o 

y 
de

sc
rip

ci
ón

 
Pu

es
to

Lo
ca

liz
ac

ió
n

D
ep

ar
ta

m
en

to
C

en
tr

o 
D

ire
ct

iv
o

IN
ST

.C
AN

AR
IO

 D
E 

IN
VE

ST
.A

G
R

AR
IA

S

IN
ST

.C
AN

AR
IO

 D
E 

IN
VE

ST
.A

G
R

AR
IA

S

IN
ST

.C
AN

AR
IO

 D
E 

IN
VE

ST
.A

G
R

AR
IA

S

TO
TA

L 
SO

LI
C

IT
U

D
ES

 : 
3

12
72

17
10

 - 
C

O
LA

BO
R

AD
O

R
 

C
IE

N
TI

FI
C

O

12
72

14
10

 - 
C

O
LA

BO
R

AD
O

R
 

C
IE

N
TI

FI
C

O

12
72

18
10

 - 
C

O
LA

BO
R

AD
O

R
 

C
IE

N
TI

FI
C

O

G
ru

po
C

ue
rp

o/
Es

ca
la

/E
sp

ec
ia

lid
ad

C
.D

.
C

.E
.

SA
N

TA
 L

U
C

ÍA
 T

IR
AJ

AN
A

SA
N

 C
R

IS
TÓ

BA
L 

LA
G

U
N

A

SA
N

 C
R

IS
TÓ

BA
L 

LA
G

U
N

A

A1 A1 A1

A1
31

/F
PV

A1
31

/F
PV

A1
31

/F
PV

24 24 24

 5
5,

00

 5
5,

00

 5
5,

00

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

TO
TA

L 
PU

ES
TO

S 
AD

JU
D

IC
AD

O
S 

: 3

  1
0.

25
2

   
8.

99
8

   
6.

18
9

Pr
ef

.

1 1 1



boc-a-2023-082-1295

Boletín Oficial de Canarias núm. 82 Jueves 27 de abril de 202321599

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

G
O

B
IE

R
N

O
 D

E 
C

A
N

A
R

IA
S

LI
ST

A
D

O
 A

D
JU

D
IC

A
C

IO
N

ES
PE

C
IA

LI
D

A
D

 D
E 

PR
O

D
U

C
C

IO
N

 A
N

IM
A

L

A
pe

lli
do

s 
y 

no
m

br
e

M
O

R
AL

ES
 D

E 
LA

 N
U

EZ
, A

N
TO

N
IO

 J
O

SE
IN

S.
C

AN
AR

IO
 D

E 
IN

VE
ST

.A
G

R
AR

IA
S

C
ód

ig
o 

y 
de

sc
rip

ci
ón

 
Pu

es
to

Lo
ca

liz
ac

ió
n

D
ep

ar
ta

m
en

to
C

en
tr

o 
D

ire
ct

iv
o

IN
ST

.C
AN

AR
IO

 D
E 

IN
VE

ST
.A

G
R

AR
IA

S

TO
TA

L 
SO

LI
C

IT
U

D
ES

 : 
1

12
72

37
10

 - 
C

O
LA

BO
R

AD
O

R
 

C
IE

N
TI

FI
C

O

G
ru

po
C

ue
rp

o/
Es

ca
la

/E
sp

ec
ia

lid
ad

C
.D

.
C

.E
.

SA
N

 C
R

IS
TÓ

BA
L 

LA
G

U
N

A
A1

A1
31

/P
R

A
24

 5
5,

00
PU

N
TU

A
C

IÓ
N

:

TO
TA

L 
PU

ES
TO

S 
AD

JU
D

IC
AD

O
S 

: 1

   
9.

54
7

Pr
ef

.

1



boc-a-2023-082-1295

Boletín Oficial de Canarias núm. 82 Jueves 27 de abril de 202321600

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

G
O

B
IE

R
N

O
 D

E 
C

A
N

A
R

IA
S

LI
ST

A
D

O
  A

D
JU

D
IC

A
C

IO
N

ES
PE

C
IA

LI
D

A
D

 R
EC

U
R

SO
S 

FI
TO

G
EN

ET
IC

O
S

D
N

I
A

pe
lli

do
s 

y 
no

m
br

e

78
57

03
91

-E

42
18

65
52

-K

PA
D

R
O

N
 M

ED
ER

O
S,

 M
IG

U
EL

 A
N

TO
N

IO

PE
R

EZ
 M

EN
D

EZ
, V

ER
O

N
IC

A

IN
S.

C
AN

AR
IO

 D
E 

IN
VE

ST
.A

G
R

AR
IA

S

IN
S.

C
AN

AR
IO

 D
E 

IN
VE

ST
.A

G
R

AR
IA

S

C
ód

ig
o 

y 
de

sc
rip

ci
ón

 
Pu

es
to

Lo
ca

liz
ac

ió
n

D
ep

ar
ta

m
en

to
C

en
tr

o 
D

ire
ct

iv
o

IN
ST

.C
AN

AR
IO

 D
E 

IN
VE

ST
.A

G
R

AR
IA

S

IN
ST

.C
AN

AR
IO

 D
E 

IN
VE

ST
.A

G
R

AR
IA

S

TO
TA

L 
SO

LI
C

IT
U

D
ES

 : 
2

12
72

35
10

 - 
C

O
LA

BO
R

AD
O

R
 

C
IE

N
TI

FI
C

O

12
72

34
10

 - 
C

O
LA

BO
R

AD
O

R
 

C
IE

N
TI

FI
C

O

G
ru

po
C

ue
rp

o/
Es

ca
la

/E
sp

ec
ia

lid
ad

C
.D

.
C

.E
.

PU
ER

TO
 D

E 
LA

 C
R

U
Z

PU
ER

TO
 D

E 
LA

 C
R

U
Z

A1 A1

A1
31

/R
FG

A1
31

/R
FG

24 24

 5
5,

00

 5
5,

00

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

PU
N

TU
A

C
IÓ

N
:

TO
TA

L 
PU

ES
TO

S 
AD

JU
D

IC
AD

O
S 

: 2

   
8.

76
3

   
8.

59
8

Pr
ef

.

1 1


